報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和７年７月１０日

セキスイハイム太陽光発電 kids ニコニコプロジェクト

ブランコの寄付、感謝状贈呈式を開催します

 「セキスイハイム太陽光発電 kids ニコニコプロジェクト」は、太陽光発電を子育て支援やこど

もたちの環境意識啓発などに役立てることを目的として、平成２５年度に市立旧第三保育所の屋

上に群馬セキスイハイム株式会社の負担で太陽光発電設備を設置。さらに２０年間にわたり売電

収益を本市へ寄付し、公立保育所の遊具や楽器等の購入費に充当するものです。昨年度、本プロ

ジェクトにより売電収益の約９５万円を群馬セキスイハイム株式会社から寄付を受けて、六供保

育所の園庭のブランコを購入しました。

 ついては、次のとおりブランコの寄付、感謝状贈呈式を開催します。

１ 日 時    ７月１１日（金） １１時から（３０分程度）

２ 場 所    六供保育所 遊戯室 六供町 1 ｰ 24 ｰ 1

３ 主な出席者  群馬セキスイハイム株式会社 代表取締役社長 丸山 聡氏

         前橋市長

               本件に関するお問い合わせ先

               こども施設課 こども施設係

          電 話  内線 ／ ８４−１２３６

               外線 ／ ０２７−２２０−５７０６